
Dziennik Ustaw Nr 110 — 6300 — Poz. 644

 

Na podstawie art. 10 ust. 8 ustawy z dnia 3 marca 
2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi 
podmiotami prawnymi (Dz. U. Nr 26, poz. 306, z późn. 
zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)  szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagrody 
rocznej osobom, o których mowa w art. 2 pkt 1, 2 
i 4 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu 
osób kierujących niektórymi podmiotami prawny-
mi, zwanej dalej „ustawą”, zatrudnionym w pod-
miotach, o których mowa w art. 1 pkt 2, 9 i 12 usta-
wy, podległych lub nadzorowanych przez ministra 
właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzic-
twa narodowego; 

2)  wzór wniosku o przyznanie nagrody rocznej.

§ 2. Użyte w rozporządzeniu określenia oznaczają:

1)  uprawniony — osobę, o której mowa w § 1 pkt 1;

2)  podmiot — jednostkę organizacyjną wymienioną 
w art. 1 pkt 2, 9 i 12 ustawy;

3)  rok obrotowy — rok obrotowy w rozumieniu prze-
pisów ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachun-
kowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. 
zm.3)) poprzedzający rok, w którym przyznaje się 
nagrodę roczną;

4)  minister — ministra właściwego do spraw kultury 
i ochrony dziedzictwa narodowego.

§ 3. Organem właściwym do przyznania nagrody 
rocznej uprawnionemu jest:

1)  dla uprawnionego, o którym mowa w art. 2 pkt 1 
ustawy — minister;

2)  dla uprawnionych, o których mowa w art. 2 pkt 2 
i 4 ustawy — osoba właściwa dla tych osób w spra-
wach czynności z zakresu prawa pracy w imieniu 
pracodawcy.

§ 4. 1. Nagroda roczna może zostać przyznana 
uprawnionemu, jeżeli podmiot:

1)  terminowo realizował zobowiązania o charakterze 
publicznoprawnym;

2)  efektywnie realizował zadania i cele statutowe;

3)  uzyskał zatwierdzenie sprawozdania finansowego 
za rok obrotowy, w przypadku gdy sprawozdanie 
podlega zatwierdzeniu, lub złożył prawidłowo spo-
rządzone sprawozdanie finansowe, jeżeli nie pod-
lega ono zatwierdzeniu;

4)  efektywnie wdrażał przyjęte plany działalności 
i rozwoju.

2. Nagroda roczna może być przyznana uprawnio-
nemu, który zajmował swoje stanowisko przez cały 
rok obrotowy i w tym okresie nie naruszył swoich 
obowiązków pracowniczych w sposób powodujący 
wymierzenie mu kary dyscyplinarnej, nie rozwiązano 
z nim umowy o pracę z jego winy lub nie rozwiązano 
umowy o zarządzanie albo nie odwołano go ze stano-
wiska z przyczyn stanowiących podstawę do rozwią-
zania umowy o pracę bez wypowiedzenia z winy pra-
cownika.

3. Nagroda roczna za rok obrotowy, w którym do-
konano zmiany formy organizacyjno-prawnej pod-
miotu, związanej z łączeniem, podziałem lub zmianą 
formy zarządzania, może być przyznana, jeżeli upraw-
niony pełnił funkcję (zajmował stanowisko) zarówno 
przed, jak i po zmianie formy organizacyjno-prawnej 
podmiotu.

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie nagrody rocznej 
uprawnionemu, o którym mowa w art. 2 pkt 1 ustawy, 
składa do ministra:

1)  statutowy organ nadzorczy podmiotu za pośrednic-
twem dyrektora merytorycznie właściwej komórki 
organizacyjnej urzędu obsługującego ministra, 
a w przypadku braku takiego organu — dyrektor 
merytorycznie właściwej komórki organizacyjnej 
urzędu obsługującego ministra;

2)  Rada Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej — 
w przypadku Dyrektora Polskiego Instytutu Sztuki 
Filmowej;

3)  Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa — 
w przypadku Sekretarza Rady Ochrony Pamięci 
Walk i Męczeństwa.

2. Wniosek o przyznanie nagrody rocznej upraw-
nionemu, o którym mowa w ust. 1, może być złożony 
w terminie trzech miesięcy od dnia zatwierdzenia 

644

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO1)

z dnia 12 maja 2011 r.

w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej osobom kierującym niektórymi 
podmiotami prawnymi oraz wzoru wniosku o przyznanie nagrody rocznej

1)  Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje dzia-
łem administracji rządowej — kultura i ochrona dziedzic-
twa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w spra-
wie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. Nr 216, poz. 1595).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2001 r. Nr 85, poz. 924 i Nr 154, poz. 1799, z 2002 r. Nr 113, 
poz. 984, z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 60, poz. 535 i Nr 180, 
poz. 1759, z 2004 r. Nr 116, poz. 1207, z 2009 r. Nr 157, 
poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 143, Nr 96, poz. 620 
i Nr 238, poz. 1578. 

3)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 i Nr 165, 
poz. 1316, z 2010 r. Nr 47, poz. 278 oraz z 2011 r. Nr 102, 
poz. 585.

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw Nr 110 — 6301 — Poz. 644

 

sprawozdania finansowego podmiotu za rok obroto-
wy, jeżeli sprawozdanie podlega zatwierdzeniu, lub 
złożenia prawidłowo sporządzonego sprawozdania 
finansowego przez podmiot za rok obrotowy. 

3. Do wniosku należy dołączyć:

1)  sprawozdanie finansowe podmiotu za dany rok 
obrotowy oraz za rok poprzedzający rok obroto-
wy;

2)  dokumenty zatwierdzające sprawozdania finanso-
we podmiotu, jeżeli sprawozdania podlegały za-
twierdzeniu;

3)  oświadczenie o terminowym regulowaniu przez 
podmiot zobowiązań publicznoprawnych.

4. Dyrektor merytorycznie właściwej komórki or-
ganizacyjnej urzędu obsługującego ministra dołącza 
do wniosku statutowego organu nadzorczego pod-
miotu swoją opinię uwzględniającą ocenę wyników 
finansowych i stopnia realizacji zadań podmiotu.

5. Wzór wniosku o przyznanie nagrody rocznej sta-
nowi załącznik do rozporządzenia.

§ 6. Przyznanie nagrody rocznej uprawnionym, 
o których mowa w art. 2 pkt 2 i 4 ustawy, może nastą-
pić w terminie sześciu miesięcy od dnia zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego podmiotu za rok obroto-
wy, jeżeli sprawozdanie podlega zatwierdzeniu, lub 

złożenia przez podmiot prawidłowo sporządzonego 
sprawozdania finansowego za rok obrotowy. Przyzna-
nie nagrody rocznej wymaga uzasadnienia zawierają-
cego proponowaną wysokość nagrody, przesłanki jej 
przyznania i informację o wpływie wypłaty nagrody 
na sytuację finansową jednostki.

§ 7. Informację o przyznaniu nagrody rocznej 
uprawnionym, o których mowa w art. 2 pkt 2 i 4 usta-
wy, organ właściwy do przyznania nagrody przesyła 
do ministra za pośrednictwem dyrektora merytorycz-
nie właściwej komórki organizacyjnej urzędu obsługu-
jącego ministra.

§ 8. Wnioski dotyczące nagrody rocznej za rok 2010 
złożone przed dniem wejścia w życie rozporządzenia 
podlegają rozpatrzeniu na podstawie przepisów  
dotychczasowych. 

§ 9. Traci moc rozporządzenie Ministra Kultury 
z dnia 14 sierpnia 2002 r. w sprawie szczegółowych 
zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej osobom 
kierującym niektórymi podmiotami prawnymi oraz 
wzoru wniosku o przyznanie nagrody rocznej (Dz. U. 
Nr 144, poz. 1214).

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 
B. Zdrojewski

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw Nr 110 — 6302 — Poz. 644

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego z dnia 12 maja 2011 r. (poz. 644)

WZÓR

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY ROCZNEJ ZA ROK ......

 ....................................... .......................................
 (miejscowość) (data)

 ....................................... .......................................
 (wnioskodawca) (adresat wniosku)

Dotyczy: (nazwa i siedziba podmiotu) ……………………..………………..………………..………………..………………

1. Imię (imiona) i nazwisko uprawnionego …………………..………………..………………..………………...................

2. Stanowisko zajmowane przez uprawnionego wraz z zakresem pełnionych obowiązków

.......................................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................................... 

3. Data objęcia stanowiska …………………...................................................................................................................

4. Wysokość przeciętnego wynagrodzenia uprawnionego za okres objęty wnioskiem

.......................................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................................... 

5. Proponowana wysokość nagrody rocznej wraz z uzasadnieniem

.......................................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................................... 

6. Przesłanki przyznania nagrody rocznej wraz z uzasadnieniem

.......................................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................................... 

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw Nr 110 — 6303 — Poz. 644

 

7. Informacja o wpływie wypłaty nagrody rocznej na sytuację finansową podmiotu 

.......................................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................................... 

8. Załączniki do wniosku 

(— sprawozdania, dokumenty i oświadczenie, o których mowa w § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego z dnia 12 maja 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagro-
dy rocznej osobom kierującym niektórymi podmiotami prawnymi oraz wzoru wniosku o przyznanie nagrody 
rocznej (Dz. U. Nr 110, poz. 644);

— uchwała statutowego organu nadzorczego/rady podmiotu o wystąpieniu z wnioskiem o przyznanie nagrody 
rocznej uprawnionemu*)

..................................................................................

……………………………………………..
(stanowisko i czytelny podpis  

wnioskodawcy/osoby reprezentującej  
organ występujący z wnioskiem)

* Niepotrzebne skreślić.

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l


		2011-05-31T15:55:32+0200
	Jaroslaw Deminet




